2019年 11月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

「Bリーグスマホチケットアプリ」のデジタルトレカ「B.スマコレ」にて

ALL-STAR 総選挙「ファン投票」受付開始のお知らせ

～B.LEAGUE ALL-STAR GAME 2020 IN HOKKAIDO出場選手を選ぼう！～

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社である株式会社エンターテイメ

ント・ミュージック・チケットガード（本社：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、公益社団法人ジャパン・プ

ロフェッショナル・バスケットボールリーグが運営する日本最高峰の男子プロバスケットボールリーグ「B.LEAGUE」の

公式アプリ「Bリーグスマホチケット」内でデジタルトレーディングカードサービスを提供している「B.スマコレ」に

て、オールスターゲームへの出場選手を決定する「ファン投票」を開始しましたことを、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

「ファン投票」では、「B.スマコレ」で好評の「My Dream Team」の画面構成、美麗な選手カードを用いて、楽しく投票

できる仕組みを導入いたしました。多くのバスケファンの皆様が、この国内最大のバスケットボールの祭典である

「B.LEAGUE ALL-STAR GAME 2020 IN HOKKAIDO」に「B リーグスマホチケット」アプリの「B.スマコレ」を通してご参

加いただけることを願っております。

■「B.スマコレ」概要

440人以上の B.LEAGUE B１・B２リーグ所属選手カードをコレクションできるサービスです。

カード表面には迫力ある選手写真やレアリティに応じたデザインが施され、裏面にはプロフィール情報を掲載した、見

て、集めて、楽しいサービスとしてサービス開始から延べ 60万人以上の方にご利用いただいております。

配信方法： App Store、Google Playより配信

      App Store ： http://itunes.apple.com/jp/app/brigusumahochiketto/id1129793740

      Google Play： https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.bleague.ticket

ｺﾋﾟｰﾗｲﾄ： © JAPAN PROFESSIONAL BASKETBALL LEAGUE All RIGHTS RESERVED.

情 報 料（B.スマコレ）       ： 基本プレイ無料、アイテム課金制

企画・開発・運営（B.スマコレ）： 株式会社エンターテインメント・ミュージック・チケットガード

■ 「ALL-STAR 総選挙」概要

B.LEAGUE ALL-STAR GAME 2020 IN HOKKAIDO への出場選手は、「ファン投票」「B.LEAGUE推薦」「SNS投票」からなる「ALL-STAR

総選挙」にて、各チーム 12人ずつ決定します。

①「ファン投票」では各チームのスターティング 5を決定

B.LEAGUE公式 WEB投票、ならびに「B.スマコレ」での投票が可能

②「B.LEAGUE推薦」では各チーム６名ずつを決定

③「SNS投票」では各チーム１名ずつを決定

■「B.スマコレ」投票概要

場  所 ：B.LEAGUE公式チケットアプリ内「B.スマコレ」特設ページ（1日 1回投票可能）

受付期間 ：2019年 11月１日（金）12：00～11月 25日（月）23：59

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号 渋谷南東急ビル 10階

事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社エンターテイメント・ミュージック・チケットガード 代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://ticket.emtg.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com